negara terbesar kedua di dunia setelah Perserikatan Bangsa-Bangsa (PBB)

dan sekarang memiliki anggota sebanyak 56 negara aktif dan 1 negara

dibekukan keanggotaannya. Mayoritas negara-negara ini terletak di

kawasan benua Asia dan Afrika. OKI didirikan pada 25 September 1969

atau 12 Rajab 1389 Hijriah di Rabat, Maroko. Awal mula didirikannya

organisasi ini memiliki tujuan yaitu untuk melindungi tempat-tempat suci

dari umat Islam. Namun dengan berjalannya waktu, OKI mengubah dirinya

tidak hanya sekedar menjaga tempat-tempat suci umat Islam namun juga

menjadi wadah kerja sama antar negara Muslim salah satunya di bidang